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Rapport från styrelsen för Nordiska 
föreningen för lexikografi

Pär Nilsson

Vetenskapligt

Nordiska föreningen för lexikografi (NFL) har två huvudsakliga 

verksamhetsområden. Det ena är att arrangera ett symposium en 

gång om året (vilket resulterar i utgivandet av tidskriften Lexico-

Nordica) och det andra att hålla en större konferens vartannat 

år. Symposiernas syfte är att med ett relativt sett litet antal del-

tagare och långa föredrag och frågestunder få till stånd djupare 

diskussioner på ett givet lexikografiskt tema. Traditionellt sett har 

dessa symposier hållits i början av året i Fondet for dansk-norsk 

samarbeids konferenslokaler på Lysebu i Oslo eller Schæffer-

gården utanför Köpenhamn. Konferenserna riktar sig till en större 

deltagargrupp och har som mål att samla så många lexikografiska 

representanter som möjligt från hela Norden, och att samla in 

rapporter från olika lexikografiska projekt samt att sammanfatta 

aktuella teoretiska strömningar som sätter avtryck på det prakti-

ska arbetet. Värdskapet för konferenserna ambulerar mellan olika 

institutioner i Norden med lexikografisk förankring.

 2020 har varit ett speciellt år med rådande läge kring det nya 

coronaviruset. Trots det har föreningens verksamhet i stort sett 

kunnat förflyta som vanligt. Det 27:e LexicoNordica-symposiet 

hann hållas innan viruset slog till på allvar i Norden. Det avhölls 

den 20–22 februari 2020 på Lysebu i Oslo med ett drygt tjugotal 

deltagare från de olika nordiska länderna, som där fick ta del av 

sammanlagt nio föredrag med olika perspektiv på temat kontro-

versiella ord i nordiska ordböcker. Några av de ämnen som disku-
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terades var svordomar, lånord, slangord, könsidentitet och stil-

markörer.

 Också arbetet med det efterföljande numret av tidskriften 

Lexico Nordica (dvs. detta nr) har kunnat genomföras i vanlig ord-

ning, liksom arbetet med konferensrapporten från den 15:e konfe-

rensen om lexikografi i Norden, som hölls 2019 i Helsingfors. 

 För NFL:s aktiviteter under 2021 är situationen dock en annan, 

och även om vi hoppas att samhällssituationen har återgått till 

mer normala omständigheter under nästa år är risken stor att det 

fortfarande finns restriktioner gällande resor över landsgränserna 

och kring antalet deltagare vid sammankomster. Som läget är nu 

ser därför varken det 28:e LexicoNordica-symposiet eller den 16:e 

konferensen om lexikografi i Norden ut att kunna arrangeras helt 

som planerat. Planeringsläget för dessa båda aktiviteter ser ut som 

följer.

 Den 16:e konferensen om lexikografi i Norden i Lund kom-

mer att arrangeras, men istället för som tänkt, i maj 2021, går den 

av stapeln på våren/försommaren 2022. Närmare information om 

konferensens datum och andra praktiska detaljer meddelas i kom-

mande utskick och på konferensens och NFL:s respektive hem-

sidor. I övrigt räknar planeringskommittén med att arrangemang-

et kommer att genomföras som planerat. 

 Konferensen hålls vid Lunds universitet och blir ett samarrange-

mang mellan Svenska Akademiens ordboksredaktion i Lund och 

Institutionen för svenska språket på Göteborgs universitet. Kvällen 

före konferensens öppnande anordnas en mottagning i Svenska 

Akademiens ordboksredaktions lokaler. Konferensen innebär att 

NFL:s konferensarrangemang firar (ett försenat) 30-årsjubileum 

(den allra första NFL-konferensen hölls i Norge på Universitetet i 

Oslo 1991), och traditionsenligt presenteras både ett vetenskapligt 

och ett socialt program. Temat för konferensen är lexikografiska 

utmaningar. Med detta tema vill arrangören stämma av situation-

en för den lexikografiska praktiken på flera fronter och ur olika 
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perspektiv. Föredragsämnen som uppmuntras rör exempelvis be-

handlingen av digitala material, finansieringsmodeller, anpassning 

till nya användargrupper och till nya digitala format och medier 

m.m. 

 Efter att konferensen avslutats kommer samtliga föredragshål-

lare att få möjlighet att arbeta om sina inlägg till skriftliga bidrag i 

den efterföljande konferensrapporten. Antagna bidrag publiceras 

i NFL:s skriftserie Nordiska studier i lexikografi i samarbete med 

Meijerbergs arkiv för svensk ordforskning.

 Det är i nuläget oklart om det 28:e LexicoNordica-symposiet 

kommer att genomföras under 2021 och i så fall när och i vilken 

form. När beslut har fattats kommer det att meddelas i NFL:s ka-

naler. Håll utkik efter mer information på NFL:s Facebook-sida 

och på hemsidan (<https://www.nordisk-leksikografi.com/sym-

posier.html>).

Administrativt

Sedan årsskiftet har NFL en ny administration. Denna innebär att 

fler arbetsuppgifter kan hanteras digitalt och automatiskt i och 

med att medlemsregistrering och inbetalning av medlemsavgif-

ter numera sker direkt på föreningens hemsida (<https://www.

nordisk-leksikografi.com/bli_medlem-2.html>). Det gamla be-

talningssystemet med enskilda landskassörer upphör därmed. För 

medlemmarna blir det nya systemet förhoppningsvis enklare och 

till det bättre, då avgiften kan betalas direkt antingen med bank-

kort eller internetbank. När det gäller arbetsfördelning innebär 

förändringen att NFL inte längre har en enskild administratör, 

utan att styrelsen och LexicoNordicas huvudredaktörer i högre 

grad fördelar administrativa uppgifter mellan sig.

 För kontakt med styrelsen används följande e-postadress:  

nordisk.lexikografi@gmail.com.
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Tacknämligt

2020 års symposium och det efterföljande numret av tidskriften 

stöttades ekonomiskt av Nordplus Nordens språk. För symposi-

et mottogs också stöd från Fondet for dansk-norsk samarbeid. 

Styrelsen tackar för detta stöd, utan vilket aktiviteterna inte hade 

varit möjliga att genomföra. Helt avgörande har förstås också ar-

betsinsatserna från LexicoNordica-redaktionen varit, både från 

landsredaktörerna och (i synnerhet) de båda huvudredaktörerna 

Sturla Berg-Olsen och Anna Helga Hannesdóttir. Ett stort tack 

riktas därför även till dem. Dansk Sprognævn tackas vidare för 

hjälp med uppladdning av föreningens digitala publikationer och 

Laurids Kristian Fahl för hjälp med layout och distribution av den 

tryckta versionen av LexicoNordica.

 Tack också till redaktionskommittén för Nordiska studier i  

lexikografi 15 för arbetet med rapporten från konferensen i Hel-

singfors. Kommittén består av Caroline Sandström (huvudre-

daktör), Ulla-Maija Forsberg, Charlotta af Hällström-Reijonen, 

Maria Lehtonen och Klaas Ruppel.

 Till sist tackas Rikke Hauge, som i år slutade som NFL:s admi-

nistratör efter 30 år i föreningens tjänst, för det stora arbete och 

den entusiasm som hon har lagt ned genom åren. Tack, Rikke!

Pär Nilsson
redaktör SAOB
Redaktionen för Svenska Akademiens ordbok
Dalbyvägen 3
SE-224 60 Lund
Par.Nilsson@svenskaakademien.se
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NFL:s styrelse 2020

Pär Nilsson, Sverige, ordförande

Henrik Hovmark, Danmark, vice ordförande

Hanne Lauvstad, Norge, kassör

Kristin Marjun Magnussen, Färöarna, sekreterare

Maria Lehtonen, Finland

Helga Hilmisdóttir, Island, suppleant

Margunn Rauset, Norge, suppleant
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